МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
 У ТОРЪЯЛ
 МУНИЦИПАЛ КУНДЕМ ЧУКСОЛА  ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	ЧУКСОЛИНСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля  2021 г.   №  48

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» от 16 апреля 2020 г. № 24  «Об утверждении порядка распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение», предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 08 июня 2020 года № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства — получателей поддержки», администрация Чуксолинского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
	1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение»  от 16 апреля 2020 г. № 24 «Об утверждении порядка распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение», предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее — постановление) следующие изменения:
0. В наименовании и по тексту постановления слова «муниципальное образование «Чуксолинское сельское поселение» в соответствующем падеже заменить словами «Чуксолинское сельское поселение Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл» в соответствующем падеже.
0. В наименовании Порядка распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение», предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» от 16 апреля 2020 года № 24 после слов «организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»» в соответствующем падеже.
0. Далее по тексту Порядка после слов «Организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и принимающих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в соответствующем падеже.
        2. Внести в Порядок распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение», предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» от 16 апреля 2020 года № 24  (далее — Порядок) следующие изменения:
2.1. Пункт 1.3. Порядка изложить в следующей редакции:
«1.3. Право заключить договор аренды имущества, включенного в перечень, имеют субъекты малого и среднего предпринимательства, сведения о которых содержатся в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства, организация, образующая инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, сведения о которой содержаться в едином реестре организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее — Субъект), за исключением Субъектов, указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Чуксолинской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru/toryal).
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чуксолинской сельской администрации                   А.Ермаков